WACKER
NEUSON
all it Takes!

ST45

Carregadeira de esteira compacta

Levante mais alto, carregue mais

A ST45 é uma grande maquina versatil. O braco de elevacao
vertical torna-a perfeita para descarregar paletes de
pavimentadoras ou pedras de caminhdes e distribui-los no local
de trabalho. O motor sem regeneracao de 74 hp proporciona uma
manutencao facil e sem interrupcdes no dia de trabalho, o que
significa mais tempo de funcionamento e maior produtividade.

Destaques

m Controles para todos os operadores
® Manutencao e pos-tratamento sem filtro

B Acesso de manutengao expansivo

Dados técnicos

Hidraulica
Caudal de descarga 83,0 I/min
Caudal de entrega max. 120,0 I/min
Pressao auxiliar 241,0 Barra

mecanica Especificac6es de performance

Forca de desagregagéo - pa 30.875,0 N

Forca de desagregacao - langa 36.475,0 N

Forca de _trag:éo max. a 100% da 49.280.0 N

forga efetiva

Velocidade de marcha nivel 1 10,3 km/h

Velocidade de marcha nivel 2 15,5 km/h
mecanica Especificacao

Comprimento total sem pa 2.985,0 milime

Comprimento total com péa 3.694,0 milime

Largura total sem braco 1.982,0 milime

Altura até a protegao contra 2.113,0 milime

capotamento

Altura do ponto Qe_ rotagcdo do 3.425,0 milime

equipamento adicional

Angulo de rampa max. 27,0°

Altura da pa na altura maxima 2.739,0 milime

Angulo da pa na altura maxima 44,0 °

Peso operacional 4.657,0 kg
Distancia em relagéo ao solo 227,0 milime
Qlecglrgggssculante na altura maxima 969,0 milime

Motor de combustao
Arrefecimento Arrefecimento a dgua
Tipo de motor Motor diesel
Cilindro 4,0
Cilindrada 3.359,0 cm3
Poténcia operacional 55,0 KW
Rotacao operacional 2.500,0 1 minu

Capacidade da bateria (valor nominal) 950,0 Ah
Fabricante do motor Kohler

Substancias de servico
Conteudo do depdsito de

combustivel 1D L
Carroceria

Carga de despejo 4.082,0 kg

Capac. operac. nom. a 50% da carga 2.041.0 k

de despejo Ha1.0Kg

Capac. operac. nom. a 35% da carga 1.499.0 k

de despejo 4220 K9

As imagens, equipamentos e dados mostrados podem diferir do programa de entrega atual em seu pais. Podem ser exibidos, eventualmente, extras opcionais que podem estar sujeitos a uma sobretaxa. Sujeito a modificagdes.
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Medidas

Al
B1
c1
c2
D1
E1
F1
G1
H1
I
J1
K1
L1
M1

Comprimento total com pa
Comprimento total sem pa
Largura total com pa

Largura total sem pa

Altura total

Distancia entre eixos

Altura do pino da articulagéo da pa
Altura max. de enchimento

Angulo de despejo

Retracéo da pé a altura méaxima do curso
Alcance de enchimento

Retracéo da pa ao nivel do solo
Distancia do solo

Angulo de partida

3.660 mm
2.940 mm
2.030 mm
1.982 mm
2.108 mm
1.600 mm
3.440 mm
2.720 mm
40°

100 °

900 mm
30°

250 mm
30°

As imagens, equipamentos e dados mostrados podem diferir do programa de entrega atual em seu pais. Podem ser exibidos, eventualmente, extras opcionais que podem estar sujeitos a uma sobretaxa. Sujeito a modificagdes.
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